Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 15102020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2020. ANO IV

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° 093/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 270802/2020. TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2020. PARTES: O Município de São José dos

Basilios/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

a empresa: MBX CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:

18.849.041/0001-12. OBJETO: Contratação de Empresa

Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia, para

implantação de pavimentação asfáltica em via rural no Município

de São José dos Basilios/MA, conforme Especificações

constantes do Anexo I do Edital (Projeto Básico). BASE

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores,

a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$: 279.674,74 (duzentos e setenta e nove mil

seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) -

VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura pelo período de 03

(três) meses, podendo ser alterado mediante termo aditivo –

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 07 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura e serviços Públicos UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02 07 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e serviços Públicos PROJETO ATIVIDADE: 15.

451.0003.1011.0000 – Const. E Rec. De calçamento, asfalt. E

meio-fios. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 –

Obras e Instalações.  SIGNATÁRIOS: Renildo Oliveira Silva -

Secretário Municipal de Infraestrutura pela CONTRATANTE e

Eltone Martins de Sousa, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 09 de outubro de 2020.